



## Asamblea General

Quincuagésimo período de sesiones  
Sesiones plenarias  
Nueva York

*Documentos Oficiales*  
**CORRECCIÓN**  
5 de junio de 1996

---

### A/50/PV.7 (7ª sesión)

#### **Página 3, tercera columna**

*Sustitúyase la segunda oración por la siguiente*

Pero, además, también la comunidad internacional debe encarar seriamente la resolución de los conflictos.

#### **Página 4, segunda columna, último párrafo**

*Sustitúyase el texto de ese párrafo por el siguiente*

Es imperativo que abordemos las cuestiones mundiales de forma más eficaz, especialmente las relativas al medio ambiente, pero también a los derechos humanos, los refugiados, la población, el SIDA y los estupefacientes.

### A/50/PV.15 (15ª sesión)

#### **Página 24, primera columna, primer párrafo**

*Suprímase lo siguiente*

. Sobre la base de la Constitución de 1992, hemos promulgado toda una serie de leyes, códigos y decretos-ley

### A/50/PV.22 (22ª sesión)

#### **Página 20, primer párrafo, sexta línea**

*Donde dice República Centroamericana debe decir República Centrafricana*

**A/50/PV.41** (41ª sesión)

**Página 3, penúltimo párrafo**

*Después de Sr. Desai insertar* Secretario General Adjunto de Coordinación de Políticas y de Desarrollo Sostenible

**A/50/PV.48** (48ª sesión)

**Página 19, primera columna**

*Después de* (resolución 50/10) *el texto debe rezar como sigue*

[Posteriormente la delegación de Kuwait informó a la Secretaría que tenía la intención de abstenerse]

**A/50/PV.64** (64ª sesión)

**Página 23, primera columna, penúltimo párrafo**

*Donde dice* Sr. Fedotov *debe decir* Sr. Choulkov

**A/50/PV.90** (90ª sesión)

**Página 37, primera columna**

*Donde dice* [Posteriormente la delegación de Belarús informó a la Secretaría que tenía la intención de abstenerse] *debe decir* [Posteriormente las delegaciones de Belarús y Costa Rica informaron a la Secretaría que tenían la intención de abstenerse]

-----